

**PROPOSTA DE PREÇO**

A  
PREGOEIRA DA PREFEITURA DE SANTA QUITÉRIA

PREGÃO PRESENCIAL 01/2020-SAF

OBJETO: GENÉROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (CARNE E FRIOS) PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
<b>QUANTIDADE AMPLA DISPUTA</b>								
1	CARNE BOVINA DO PATINHO: carne bovina da patinho - peça inteira; resfriado, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; embalagens de 1kg, embalagem primária à vácuo em plástico transparente, contendo todas as informações do produto como corte, procedência ( frigorífico fornecedor); embalagem secundária: de papelão ondulado tendo rotulagem de acordo com legislação vigente número do lado, data de produção e a data de validade.	FRIPORTE	kg	3.637	R\$ 27,90	vinte e sete reais e noventa centavos	R\$ 101.472,30	cento e um mil, quatrocentos e setenta e dois reais e trinta centavos
<b>QUANTIDADE EXCLUSIVA ME</b>								
1.001	CARNE BOVINA DO PATINHO: carne bovina da patinho - peça inteira; resfriado, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; embalagens de 1kg, embalagem primária à vácuo em plástico transparente, contendo todas as informações do produto como corte, procedência ( frigorífico fornecedor); embalagem secundária: de papelão ondulado tendo rotulagem de acordo com legislação vigente número do lado, data de produção e a data de validade.	FRIPORTE	kg	1.213	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 29.112,00	vinte e nove mil, cento e doze reais.
<b>QUANTIDADE AMPLA DISPUTA</b>								
2	CARNE BOVINA DE 1ª MOIDA IN NATURA: carne bovina de 1ª moída in natura, sem manchas esverdeadas ou qualquer espécie, isenta de parasitas e larvas. Olor e sabor próprio.	FRIPORTE	kg	2.685	R\$ 23,73	vinte e três reais e setenta e três centavos	R\$ 63.715,05	sessenta e três mil, setecentos e quinze reais e cinco centavos
<b>QUANTIDADE EXCLUSIVA ME</b>								

2.1	<b>CARNE BOVINA DE 1ª MOIDA IN NATURA:</b> carne bovina de 1ª moída in natura, sem mancas esverdeadas ou qualquer espécie, isenta de parasitas e lavras. Odor e sabor próprio.	FRIFORTE	kg	895	R\$ 23,73	vinte e três reais e setenta e três centavos	R\$ 21.238,35	vinte e um mil, duzentos e trinta e oito reais e trinta e cinco centavos
3	<b>CARNE BOVINA DE 2ª UM NATURA:</b> carne bovina de segunda, in natura - sem mancas esverdeadas ou qualquer espécie, isenta de parasitas e lavras. Odor e sabor próprio.	FRIFORTE	kg	2.350	R\$ 22,23	vinte e dois reais e vinte e três centavos	R\$ 52.240,50	cinquenta e dois mil, duzentos e quarenta reais e cinquenta centavos
4	<b>PEITO DE FRANGO CONGELADO:</b> peito de frango congelado - frangos criados sem o uso de hormônios, como estabelecer a legislação brasileira, bandeja de 1 kg.	BONASA	kg	5.820	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 76.824,00	setenta e seis mil, oitocentos e vinte e quatro reais
5	<b>CARNE OVINOS:</b> "carne ovinos - pedaço, e no máximo 10% de sebo e gordura, saco plástico transparente atóxico."	FRIFORTE	kg	1.200	R\$ 20,40	vinte reais e quarenta centavos	R\$ 24.480,00	vinte e quatro mil, quatrocentos e oitenta reais
6	<b>CARNE SUÍNA:</b> "carne suína - tipo bisteca - em bife, congelada, com osso, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico";	FRIFORTE	kg	1.360	R\$ 20,02	vinte reais e dois centavos	R\$ 27.227,20	vinte e sete mil, duzentos e vinte e sete reais e vinte centavos
7	<b>CARNE BOVINA - (TIPO COSTELA):</b> "carne bovina - tipo costela - em peça dividida de carne bovina - tipo costela, em peça dividida de acordo com o peso, congelada e no máximo 10% de sebo e gordura limpa, com aspecto, cor, embalada em embalagem em saco plástico transparente e atóxico.	FRIFORTE	kg	1.130	R\$ 17,58	dezenove reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 19.865,40	dezenove mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos
8	<b>FRANGO ABATIDO IN NATURA:</b> frango abatido in natura - frango abatido, inspecionado pelo ministério da agricultura.	ACAVES	kg	5.770	R\$ 13,05	treze reais e cinco centavos	R\$ 75.298,50	setenta e cinco mil, duzentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
	<b>PERNIL SUÍNO CONGELADO:</b> pernil suíno congelado - pernil suíno com osso com pele; carne suína refrigerada in natura, fatiado embalado pacote de 1kg.	FRIFORTE	kg	600	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
10	<b>PEIXE TIPO SERRA CONGELADO EVISCERADO:</b> "peixe tipo serra congelado eviscerado - processado de acordo com as técnicas higiênicas recomendadas, embalados individualmente, peso líquido de 1 kg. Produto em ótimo estado para consumo e não poderá ter data de embalagem superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo 11 meses, produto congelado sendo que o transporte do mesmo deverá ser feito em câmbio frigorífico".	FORT FOOD	kg	800	R\$ 19,35	dezenove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 15.480,00	quinze mil, quatrocentos e oitenta reais





11	CARNE DE SOL BOVINA DE 1ª: carne de sol bovina de 1ª, carne de primeira qualidade proveniente de animais sadios abatidos.	FRIFORTE	kg	720	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 20.880,00	vinte mil, oitocentos e oitenta reais
12	SALSICHA: "salsicha - tipo hot dog, restrita de 1ª qualidade, sendo que cada unidade deverá pesar aproximadamente 50gr, apresentar-se com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa, isenta de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionada em sacos de plásticos, atados de 5 quilos, apresentar registro do ministério da agricultura e data de validade.	AVIVAR	kg	1.255	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 16.566,00	dezesseis mil, quinhentos e sessenta e seis reais
13	LINGUIÇA TIPO CALABRESA, de 1ª qualidade, deverá apresentar-se com aspecto, cor, cheiro e sabor característico. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: plástica, contendo a quantidade solicitada. Na embalagem deve constar as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal.	DUBOI	kg	1.330	R\$ 19,10	dezenove reais e dez centavos	R\$ 25.403,00	vinte e cinco mil, quatrocentos e três reais
14	QUEIJO TIPO MUSSARELA: "queijo tipo mussarela - embalado em plástico inviolável, selado a vácuo, composto: leite pasteurizado, sal, estabilizantes: cloreto de cálcio, malho líquido, enzima coagulante, fermento lácteo e conservador; natamicina."	SERVE BEM	kg	1.065	R\$ 28,60	vinte e oito reais e sessenta centavos	R\$ 30.459,00	trinta mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais




15	MORTADELA: "mortadela - constituída da mistura de carnes bovina, ave e suína; fécula de mandioca, proteína vegetal de soja, água, regulador de acidez lactado de sódio, sal, dextrina, antioxidante ácido láctico, especiarias naturais (alho, cebola, coentro, pimenta, pimenta síria, pimenta-branca, nos moscada e extrato de orégano); conservador nitrato de sódio, estabilizante tripolifosfato de sódio, realçador de sabor glutamato monossódico, estabilizante pirofosfato de tetrasódico, açúcar, corante natural carmin de cochonilha, antioxidante ácido ascorbico e acidulante ácido cítrico, não contém glúten; de primeira qualidade, isento de sujidades e outras substâncias estranhas a sua composição; acondicionado em plástico, atóxico".	DUBOI	kg	920	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 11.040,00	onze mil e quarenta reais
16	PRESUNTO: presunto 1kg: água, sal refinado, proteína de soja, maltodextrina, açúcar refinado, aromas naturais ( de canela, nos moscada, louro, pimenta vermelha, ervo e piperica). Espessante carregena, estabilizante tripolifosfato de sódio, realçador de sabor glutamato monossódico, conservante nitrato de sódio e corante carmin de cochonilha, não contém glúten.	REZENDE	kg	1.050	R\$ 27,10	vinte e sete reais e dez centavos	R\$ 28.455,00	trinte e oito mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
17	CHARQUE BOVINO DIÁTERO (500GR): charque bovino diáterro (500 g) charque bovino diáterro, com capa de gordura inferior a 28%, embalagem atóxica, resistente, produto armazenado a vácuo em pacotes de 500 gramas, acondicionadas em caixa de até 30kg; o produto deverá estar em ótimo estado para consumo e conter rótulo com os dados do fornecedor tais como: nome, endereço e cap; rótulo padronizado do ministério da agricultura para produtos alimentícios, contendo informações tais como: nome da peça oferecida, n° de registro de inspeção do sif, data de produção / lote, validade, informações nutricionais e peso da embalagem, prazo de validade mínimo de 03 meses, a partir da data da entrega.	FRIFORTE	kg	810	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 19.440,00	dezenove mil, quatrocentos e quarenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 671.196,30</b>	
seiscentos e setenta e um mil, cento e noventa e seis reais e trinta centavos								
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:</b>							<b>R\$ 671.196,30</b>	
seiscentos e setenta e um mil, cento e noventa e seis reais e trinta centavos								

L. C MAGALHAES COMERCIO, SERVICOS, DISTRIBUICAO, ASSESSORIA E LOGISTICA EIRELI - ME, CNPJ nº 26.369.568/0001-78, situada na Rua Vinte e Seis de Julho, Nº 140, A, Cocobo, CEP 63.504-200, Telefone (88) 21432875 Iguatu- CE

**ANEXO V  
MODELO DE CARTA PROPOSTA**

PREGOEIRA da  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA  
QUIT RIA Ref. PREG O PRESENCIAL  
N.º 01/2020-SAF

A EMPRESA L. C MAGALH ES COM RCIO, SERVI OS, DISTRIBUI O E ASSESSORIA E LOGISTICA EIRELI, de cujo CNPJ n.º 26.369.568/0001-78 e CGF N.º 06.551.126-3, sediada   rua Vinte e Seis de Julho, 140A-Cocob -Iguatu-Ce, neste ato representada por seu s cio titular o Sr. LUIZ CARLOS MAGALH ES TAVARES Brasileiro, casado, empres rio, portador da C dula de Identidade RG n.º 500414 SSP/PB e CPF n.º 181.151.444-87, residente   rua Dom Pedro II, 921-Bairro: Fatima II-Crate s-Ce.

SENHORA PREGOEIRA,

Tendo examinado o edital do Preg o Presencial n.º 01/2020-SAF, apresentamos a presente proposta para o fornecimento e entre de produtos de higiene pessoal para as creches da rede municipal de ensino, pelo valor de R\$: 671.196,30 (SEISCENTOS E SETENTA E UM MIL, CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS) CONFORME PLANILHA DE PRE OS, ANEXA.

OUTROSSIM, DECLARAMOS QUE:

- A) NOS PRE OS OFERECIDOS EST O INCLUSAS TODAS AS DESPESAS DE FORNECIMENTO DOS BENS, IMPOSTOS, ENCARGOS, TAXAS, ROYALTIES, SEGUROS, FRETE-CARREGO E DESCSRREGO;
- B) OS BENS SER O ENTREGUES NA CIDADE DE SANTA QUIT RIA.

CASO A NOSSA PROPOSTA SEJA ACEITA, COMPROMETEMO-NOS:

- A. ) A EFETUAR A COMPLETA ENTREGA DOS BENS SOLICITADOS NO PRAZO DE 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, CONTADO A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

CONCORDAMOS EM MANTER A VALIDADE DESTA PROPOSTA POR UM PERIODO DE 60 (SESENTA) DIAS, CONTADO A PARTIR DESTA DATA.

AT  QUE O CONTRATO SEJA ASSINADO, ESTA PROPOSTA CONSTITUIR  UM COMPROMISSO DE NOSSA PARTE, OBSERVADA AS CONDI OES DO EDITAL.

**IGUATU-CE 10 DE FEVEREIRO DE 2020**

  
L. C MAGALH ES COM RCIO, SERVI OS, DISTRIBUI O E ASSESSORIA E LOGISTICA EIRELI  
CNPJ n.º 26.369.568/0001-78  
LUIZ CARLOS MAGALH ES TAVARES  
RG n.º 500414 SSP/PB e CPF n.º 181.151.444-87

L. C MAGALHAES COMERCIO, SERVICOS, DISTRIBUICAO, ASSESSORIA E LOGISTICA EIRELI - ME, CNPJ n.º 26.369.568/0001-78, situada na Rua Vinte e Seis de Julho, N.º 140, A, Cocob , CEP 63.504-200, Telefone (88) 21432875 Iguatu- CE

